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Estado de Mato Grouo ' 

Lei ng 51, de 22 de outubro de 1 947. 

Va1ori!a a esoa1a pad rão de , , 
8a~arios dos extranumerar10s mans.!, 
listas do Estado. 

o GOVERNADOR DO ESTA DO DE MATO GROSSO I 
. , 

FaÇO saber que a As.emb1eia Legislativa do Estl!, 
do decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Artigo lQ - A escala padrão de sa1~rios dos e~ , 
tranumerarios ~ measal1stas do Estado, instituida pelo a~ 

tigo 16, do decreto-lei ng 713, de 10 de novembro de 1 94, 
fica valorizada da forma ábaixo enumerada I 

• Referencia 
I 

II 
III 

IV 
V 

VI 
VII 

VIII 
IX 

X 
XI 

XII 
XIII 

XIV 
XV 

XVI 
XVII 

XVIII 
XIX 

XX 

XXI 

XXII 

~o,oo 

350,00 
400,00 
45°,00 
5°0,00 
55°,00 
600,00, . 
65o,00 
700,00 
75o,00 
BOO,OO 

65.0,00 . 
900,00 
950,00 

1 000,00 
1 100,00 
1 200,00 
1 300,00 
1 400,00 
1 500,00 
r 600,00 
1 706,00 

.' 
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, 
Artigo 2; - Esta lei entrara em vigor a partir 

de 1; de janeiro de 1 948, revogadas as disposições em co~ , 
trario. , 

Palacl0 Alencastro, 
, 

em Cuiaba, 22 de outubro de 
1 947, 126; da Independência e 59; da República. 
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